УТВЕРЖДАЮ
Координатор
Территориальной
трехсторонней комиссии по
регулированию соци€lпьно-
трудовьIх отношений

Протокол Nэ 1

заседания Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию
социtшьно-трудовых отношений

г. Руза 28.03.2024

Присутствовали:
Координатор комиссии - Б/здина В.Б., Заместитель Главы Рузского городского
округа.

от Администрации:
- Забудняк С.В., начаJIьник управления экономического р€lзвития и дпк

Администр ации Рузского городского округа;
-Ненашева о.н., старшиЙ инспектор отдела экономического анаJIиза

управлениrI экономического развития и АПК Администрации Рузского городского
округа (секретарь Комиссии).

от профсоюзов:
- Ощепкова С.Н., председатель Координационного

профсоюзов Рузского городского округа;
- Еленская З.О., председатель Рузской районной организации профсоюза

работников здравоохранения ;

- Гукова Т,А.о председатель Рузской территориальной файонной)
организации профсоюза работников АПК;

- Ермилова м.л., председатель Рузской территориальной организации
МосковскоЙ областной организации Российского профессионаJIьного союза
работников культуры;

- Лунева Г.А., председатель Рузского районной организации профсоюза
работников народного образования и науки.

от работодателей:
- Смагина Н.Н.,
- Захарова И.С. представители ЗАо <<Московская кофейня на паяхъ>.
приглашённые:
- Подпружникова м.А., старший инспектор отдела территориальной

политики и социаJIьцых коммуникаций мБу РГО (ЦОд омсУ РГО;
- Щыганкова Е.И., старший инспектор мБУ РГО (Цод омсУ РГо).

совета организаций

Слушали:
БУrД"r" В. Б. ознакомила присутствуюIцих с повесткой дня и предложила

заслушать докJIадчиков по намеченным вопросам.
По первому вопросу:
ЗабУДНяК С.В. проинформировала о проведенной работе гlо rlодготовке

проокта ТерриториаJIьного трехстороннего соглашения между Администрацией
Рузского городского округа, Координационным советом профсоюзов Рузского
ГОРОДСКОго округа и представителями работодателей Рузского городского округа на
2024-2026 годы (далее- проект ТТС):

,ПРОеКТ ТТС разработан в связи с окончанием срока действия предыдущего
ТТС На 202|-2023 годы и в соответствии с закJIюченным Московским областным
ТРеХСТОРОННиМ (региональным) соглашением между Правительством Московской
ОбЛаСТИ, Союзом <<Московское областное объединение профсоюзов> и
объединениями работодателей Московской области на2024-2026 годы от 20. t2.202З
J\b196;

-ПРОеКТ ТТС направлен для ознакомления и внесения предложений членам
Трехсторонней комиссии по реryлированию социtlJIьно-трудовых отношений
2I.12.202з.

По второму вопросу:
Щыганкова Е.И. доложила о результатах проведенного Администрацией

Рузского городского округа ведомственного контроля соблюдениrI норм и правил
трудового законодательства в муниципальных учреждениях Рузского городского
округа за 2023 год:

-проверки проводились в подведомственных организациях в форме выездных
проверок с применением проверочных листов, утвержденных Министерством
социаJIьного развития Московской облаоти;

-основные Еаруцения, выявленные в ходе проверки, следующие: отсутствие
СИЗ, отсутствие оценки профрисков, отсутствие психиатрических
освидетельствований, а также нарушения в документilIьном оформлении прикt}зов;

_по результатам проверок составлены акты с указани9м сроков устранения
нарушений и переданы руководителям учреждений;

-с 2019 года проверками охвачены 18 муниципаJIьных учреждений, выявлено
156 нарушений.

По третьему вопросу:
ПодпруЖникова м.А. доложила о проводимоЙ Администрацией Рузского

городского округа работе по окt}занию помощи И поддержки Qемьям
МОбИЛИЗОВаННЫХ, принимающих участие в СВО по контракту, по призыву, по
мобилизации или по закJIючению контракта о добровольном содействии в
выполнеНии задач, возложеНных на ВооружеНные силЫ Российской Федерации.

По четвёртому вопросу:
ЗабудняК с.в. проинформировilIа о ходе подготовки и проведения

Праздника труда Подмосковья (Подмооковный субботник) на территорий Рузспо.о
городского округа в 2024 году (мероприятие состоится 19.04,2024), в рамках
которого пройдет месячник благоустройствао акция по посадке леса, награждение
лучшихработников и предприя,tияРузского городского округа, атакже победителей
территориtшьных и обдастных конкурсов; ,щень открытых дверей в организациях и
на предприятиях округа для учащихся общеобразовательных учреждений и
молодежи.

Заслушав и обсудив все предложения, внесенныо представителями трех
сторон, комиссия приняла Решение:

1. Принять за основу и одобрить:
-Проект ТерриториаJIьного трехстороннего соглашения между

Администрацией Рузского городского округа, Координационным советом
профсоюзов Рузского городского округа и представителями работодателей Рузского
городского округа на2024-202б годы (далее - Соглашение).

Подписать Соглашение тремя сторонами: представителями от
Администрации Рузского городского округа, профсоюзов и работодателей Рузского
городского округа.

2.Принять к сведонию:
-Отчет о резудьтатах проведенЕого ведомственного контроля соблюдения

норм и правил трудового законодательства в муниципtшьных учрежденияхза2023
год.

- Информацию о проводимойработе по оказанию помощи и поддержки семьям
мобидизованных, принимающих участие в СВО по контракту, по призыву, по
мобилизации или по закJIючеЕию контракта о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Фелерации.

-Информацию о ходе подготовки и проведения Праздникатруда Подмосковья
(Подмосковный субботник) на территории Рузского городского округа в2024 r.

3.Профсоюзным организациям цо своим направлениям взять на особый
контроль соблюдение условиЙ и охраны труда работников соответствующих сфер
деятельности.

Отв.: Ощепкова С.Н.
Срок: на постоянной основе.
3. Работодателям, профсоюзным организациям провести в своих коллективах

рtlзъяснительную работу о необходимости принять участие в мероприrIтиях,
проводимых в рамках Праздника труда Подмосковья на территории Рузского
городского округа в 2024r.

Отв.: работодатели, профсоюзные организации.
Срок: апрель 2024 r.
4. После подписания сторонами разместить Территориальное трехстороннее

соглашение между Администрацией Рузского городского округа,
Координационным советом профсоюзов Рузского городского округа и
преДстаВителями работодателеЙ Рузского городского округа на2024-2026 годы на
официальном сайте Рузского городского округа в сети <Интернет>.

Отв.: Забу4няк С.В., Ненашева О.Н.
Срок: до 30.0б.2024.

Протокол вела:
Секретарь Территориальной трёхсторонней
комиссии по регулированию
социtшьно-трудовых отношений фl-u..*"-ё* о.Н. Ненашева